THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2452/TTg-KTN
V/v: triển khai đầu tư công trình đường Nha Trang đi Đà Lạt đoạn Nha Trang – Diên Khánh.
	Hà Nội, ngày 09 tháng 12 năm 2009

	Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Giao thông vận tải.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa (công văn số 5102/UBND ngày 28 tháng 9 năm 2009), ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 8214/BKH-KTĐP&LT ngày 27 tháng 10 năm 2009), Bộ Tài chính (công văn số 15050/BTC-ĐT ngày 27 tháng 10 năm 2009), Bộ Giao thông vận tải (công văn số 7381/BGTVT-KHĐT ngày 23 tháng 10 năm 2009) về việc triển khai đầu tư công trình đường Nha Trang đi Đà Lạt đoạn Nha Trang – Diên Khánh, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa triển khai thực hiện dự án đầu tư tuyến đường Nha Trang đi Đà Lạt, đoạn Nha Trang – Diên Khánh theo hình thức Hợp đồng Xây dựng – Chuyển giao (Hợp đồng BT) và áp dụng hình thức chỉ định Nhà đầu tư đàm phán trực tiếp Hợp đồng BT.

2. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính tổng hợp Dự án vào Danh mục đề nghị được sử dụng nguồn vốn trái phiếu Chính phủ giai đoạn 2011-2015 để hỗ trợ cho Tỉnh. Việc ký kết Hợp đồng BT sau khi có Quyết định về nguồn vốn.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng;
- Các Phó TTg: Nguyễn Sinh Hùng, Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, các PCN: Văn Trọng Lý, Phạm Văn Phượng, Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, TH, ĐP, TKBT;
- Lưu: VT, KTN (4). Hong (21 b)
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng